

Uveřejněno na profilu zadavatele: 14. 11. 2018
Adresa profilu zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_201.html

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 2, 3

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Dodávky inkontinenčních pomůcek pro dospělé pacienty pro jihočeské nemocnice

Centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s.
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva
Sídlo: B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
IČO: 260 93 804

Shora uvedený centrální zadavatel (dále jen „zadavatel“) vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na **Dodávky inkontinenčních pomůcek pro dospělé pacienty pro jihočeské nemocnice**, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské Unie, který byl dne 19. 10. 2018 uveřejněn pod evidenčním číslem Z2018-035756. Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil v tento den na profilu zadavatele.

V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel centrální zadavatel od jednoho z dodavatelů elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto:

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:

Dotaz č.1:

Ve Vysvětlení zadávací dokumentace zveřejněné dne 1.11.2018 požadujete prokázání savosti doložením certifikátů ISO 11948-1 a ABL z nezávislé zkušebny. Obáváme se, že požadavek na doložení certifikátu ABL pro podložky (2. část) není možné, jelikož ABL savost (absorbce před protečením) se testuje pouze u inkontinenčních pomůcek fixovaných na tělo. Podložky souží jako duplicitní ochrana právě v případě protečení inkontinenčních pomůcek fixovaných na těle (plenkové kalhotky, vložné pleny, případně vložky) a ABL savost se zde neposuzuje – technicky by nedávalo smysl. Žádáme tímto zadavatele, aby u 2. části zrušil požadavek na doložení certifikátu ABL.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel povoluje u podložek (2. část zadávací dokumentace) doložit pouze ISO 11948-1 z nezávislé laboratoře.

Dotaz č.2:

Ve specifikaci podložek v 2. části zadavatel uvádí požadavek „Absorpční jádro podložek tvořeno čistou celulózou...“. Naše společnost nabízí podložky s absorpčním jádrem tvořeným kombinací čisté celulózy a superabsorbentu. Právě přítomnost superabsorbentu v absorpčním jádru zajišťuje efektivnější sací schopnost pomůcky a zároveň ochranu proti zápachu navázáním molekul amoniaku obsaženém v moči. Požadavek na jádro tvořené pouze čistou celulózou je i zarážející s přihlédnutím k faktu, že se podložky se savým jádrem tvořeným kombinací celulózy a superabsorbentu v jihočeských nemocnicích v současné době s úspěchem používají. Umožní zadavatel nabídku podložek s absorpčním jádrem tvořeným kombinací čisté celulózy a superabsorbentu?

Odpověď zadavatele:

Superabsorbent je dle zkušeností personálu zadavatele v podložkách zjevný pouhým hmatem, tlakem a pohybem těla na podložce často způsobuje nežádoucí projevy – podráždění kůže, poničení svrchní části podložky a ta se pak neúměrně brzo musí vyměnit. Podložka navíc funguje jako sekundární ochrana lůžka a ložního prádla, superabsorbent neúměrně zatěžuje životní prostředí, není tedy nutné, aby přítomnost superabsorbentu zvyšovala náklady na likvidaci a ekologii.

Dotaz č. 3:

Zadavatel uvádí požadavek u 4. položky 2. části rozměr 80x190cm. Nejdůležitějším faktorem u tohoto druhu podložek je dostatečná velikost savého jádra. Naše společnost nabízí podložky se záložkou o velikosti 80x170cm, přičemž velikost savé části je 80x90cm, tzn. savé jádro plně pokrývá celou šíři lůžka a délka záložek je ve spojení s neklouzavým materiálem zajišťuje dostatečnou a efektivní fixaci podložky na lůžku, jak dokazuje i dlouholetá praxe v jihočeských nemocnicích. Bude zadavatel akceptovat velikost 80x170cm při zachování velikosti savé části 80x90cm?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje velikost 90x180 cm (nikoli 80x190 cm). Šířku min. 90 cm požadujeme ze zjevných důvodů z praxe – užití těchto podložek vzhledem k jejich specifikaci (založitelné pod matraci hospitalizovaného) je hlavně u neklidných pacientů na lůžku. V tomto ohledu je velmi důležité, aby podložky splňovali šířku alespoň 90 cm k maximálnímu pokrytí intimních partií, a to i u silně obézních pacientů. V tomto ohledu jsou menší rozměry nepřijatelné vzhledem k jejich častému selhání a nedostačující ochraně lůžka a ložního prádla. Zadavatel nebude akceptovat.

Dotaz č. 4:

Zadavatel uvádí v 2. části u podložek velikosti 60x60cm požadavek na minimální savost 1000 ml. Dle našeho názoru zde došlo k administrativní chybě v uvedení této hodnoty, jelikož u podložky 40x60 je požadována savost 450ml a u savosti 60x90 pak savost 1150ml, což cca odpovídá obvyklé praxi a technologickým parametrům podložek dostupných na trhu. Požadavek na savost 1000ml u velikosti 60x60 je zcela neúměrný velikosti podložky. Podložka o rozměru 40x60cm má plochu 2400cm². Při požadované savosti 450ml na plochu 2400cm² se jedná o savost 0,1875ml/cm². Podložka o rozměru 60x90cm má plochu 5400cm². Při požadované savosti 1150ml na plochu 5400cm² se jedná o savost 0,2130ml/cm². Podložka 60x60cm má plochu 3600cm², při požadované savosti 1000 ml, se tak jedná o savost 0,2778ml/cm², což je o 48% více, než u podložky 40x60 a o cca 30% více, než u podložky 60x90. Domníváme se, že došlo k administrativní chybě a savost podložky by měla být někde okolo 600 – 700 ml. Pokud bychom vzali v úvahu požadovanou savost u podložek 40x60 a 60x90, kde je savost stanovena v souladu s obvyklými hodnotami savosti, a vypočetili průměr těchto dvou hodnot přepočtené na 1 cm², dostaneme hodnotu savosti $(0,1875+0,2130)/2 = 0,2003\text{ml/cm}^2$, a tedy přepočteno na savost celé podložky 60x60cm, pak cca 721 ml, což koreluje s požadavky savosti na podložky 40x60 a 60x90. Žádáme tímto zadavatele, aby u podložek velikosti 60x60cm upravil požadavek na minimální savost úměrně velikosti podložky (velikosti savého jádra) na hodnotu cca 700 ml.

Odpověď zadavatele:

Dle zkušeností zadavatele z různých oddělení jsou požadavky na podložky velikosti 60x60 cm relevantní. Podložky těchto rozměrů a absorpčních schopností jsou běžně k dostání na trhu, nejedná se o výjimečné požadavky a z dlouhodobého hlediska jsou tyto produkty schopny v provozu vykazovat celkové náklady nižší než méně savé podložky, které se musí častěji měnit a způsobují tím zátěž provozu personální, nákladovou i likvidační.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:

Dotaz:

Prosíme zadavatele o upřesnění, v zadávací dokumentaci je uveden požadavek vzorků na dvě balení střední nebo M velikost, což u části 2. Podložky pod pacienta není zcela zřejmé. Preferuje zadavatel podložky 60x60 nebo 60x90?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel bude akceptovat oba rozměry, preferuje podložky 60x90.

S ohledem na provedenou úpravu obsahu zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 zákona lhůtu pro podání elektronických nabídek.

Dodavatelé předloží svou nabídku nejpozději do konce lhůty uvedené v opravném formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek, resp. v Úředním věstníku Evropské unie.

Původní lhůta pro podání elektronických nabídek do 12. 12. 2018 do 9:00 hodin a současně lhůta pro otevírání obálek se ruší a nahrazuje novou lhůtou pro doručení nabídek, a to **do 28. 12. 2018 do 9:00 hodin.**

.....
za správnost Petr Hnízda